

Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения

на 1 января 2018 г.

Областное государственное бюджетное учреждение культуры "Музей природы Костромской области"

Департамент культуры Костромской области

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляющего

полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб

КОДЫ	Форма по ОКУД
0503721	01.01.2018
Дата	по ОКПО
50149368	ИНН
4401049473	по ОКТМО
34701000	по ОКПО
50121097	ИНН
4401026324	Глава по БК
	по ОКЕИ
	383

1	2	3	4	5	6	7
Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
Доходы(стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)	010	100	20 510,00	8 121 830,36	6 063 665,44	14 206 005,80
Доходы от оказания платных услуг (работ)	040	130	-	8 141 626,69	5 228 783,34	13 370 410,03
Безвозмездные поступления от бюджетов	060	150	-	-	-	-
Доходы от операций с активами	090	170	-	-19 796,33	8 318,10	-11 478,23
доходы от реализации активов	092	172	-	-	8 318,10	8 318,10
доходы от реализации финансовых активов	096	172	-	-	8 318,10	8 318,10
чрезвычайные доходы от операций с активами	099	173	-	-19 796,33	-	-19 796,33
Прочие доходы	100	180	20 510,00	-	826 564,00	847 074,00
в том числе:						
субсидии	101	180	20 510,00	-	-	20 510,00
иные трансферты	103	180	-	-	790 500,00	790 500,00
иные прочие доходы	104	180	-	-	36 064,00	36 064,00
Расходы(стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 290)	150	200	-	8 311 394,02	6 660 580,75	14 971 974,77
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	-	7 430 731,60	1 781 367,17	9 212 098,77
в том числе:						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
заработная плата	161	211	-	5 583 436,54	1 387 936,91	7 071 373,45
прочие выплаты	162	212	-	-	9 052,20	9 052,20
начисления на выплаты по оплате труда	163	213	-	1 747 295,06	384 378,06	2 131 673,12
Приобретение работ, услуг	170	220	-	622 677,89	4 017 531,99	4 640 209,88
в том числе:						
услуги связи	171	221	-	39 178,80	6 135,56	45 314,36
транспортные услуги	172	222	-	-	205 580,00	205 580,00
коммунальные услуги	173	223	-	418 275,43	205 537,55	623 812,98
работы, услуги по содержанию имущества	175	225	-	105 223,66	247 317,80	352 541,46
прочие работы, услуги	176	226	-	60 000,00	3 352 961,08	3 412 961,08
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	-	-
Безвозмездные перечисления организациям	210	240	-	-	-	-
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	-	-	-
Социальное обеспечение	240	260	-	-	-	-
Прочие расходы	250	290	-	-	111 448,53	111 448,53
Расходы по операциям с активами	260	270	-	257 984,53	750 233,06	1 008 217,59
в том числе:						
амортизация основных средств и нематериальных активов	261	271	-	237 926,00	408 077,38	646 003,38
расходование материальных запасов	264	272	-	20 058,53	342 155,68	362 214,21
Чистый операционный результат (стр.301 - стр.302 + стр.303); (стр.310 + стр.380)	300		20 510,00	-233 468,29	-568 073,74	-781 032,03
Операционный результат до налогообложения(стр. 010 - стр. 150)						
Налог на прибыль	301		20 510,00	-189 563,66	-596 915,31	-765 968,97
Резервы предстоящих расходов	302		-	-	-16 758,63	-16 758,63
Операции с нефинансовыми активами(стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + 370)	303		-	-43 904,63	12 082,94	-31 821,69
	310		-	-257 984,53	-229 557,61	-487 542,14

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Чистое поступление основных средств	320		-	-237 926,00	-347 670,48	-585 596,48
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	-	-	271 324,45	271 324,45
уменьшение стоимости основных средств	322	410	-	237 926,00	618 994,93	856 920,93
Чистое поступление нематериальных активов	330		-	-	-	-
Чистое поступление произведенных активов	350		-	-	-	-
Чистое поступление материальных запасов	360		-	-20 058,53	118 112,87	98 054,34
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	-	-	814 769,91	814 769,91
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	-	20 058,53	696 657,04	716 715,57
Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ, услуг)	370		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение затрат	371	X	-	8 073 468,02	6 610 580,75	14 684 048,77
уменьшение затрат	372	X	-	8 073 468,02	6 610 580,75	14 684 048,77
Операции с финансовыми активами и обязательствами(стр. 390 - стр. 510)	380		20 510,00	24 516,24	-336 516,13	-293 489,89
Операции с финансовыми активами(стр. 410 + стр. 420 + стр. 440 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480)	390		-	28 216,38	497 422,30	525 638,68
Чистое поступление средств учреждений	410		-	47 788,48	404 501,78	452 290,26
в том числе:						
поступление средств	411	510	20 510,00	8 229 083,28	11 816 285,04	20 065 878,32
выбытие средств	412	610	20 510,00	8 181 294,80	11 411 783,26	19 613 588,06
Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций	420		-	-	-	-
Чистое поступление акций и иных форм участия в капитале	440		-	-	-	-
Чистое предоставление займов (ссуд)	460		-	-	-	-

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Чистое поступление иных финансовых активов	470					
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480			-19 572,10	92 920,52	73 348,42
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	20 510,00	8 166 765,30	12 115 478,67	20 302 753,97
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	20 510,00	8 186 337,40	12 022 558,15	20 229 405,55
Операции с обязательствами(стр. 520 + стр. 530 + стр. 540)						
Чистое увеличение задолженности по привлечениям перед резидентами	510		-20 510,00	3 700,14	835 938,43	819 128,57
Чистое увеличение задолженности по привлечениям перед нерезидентами	520					
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	530					
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	20 510,00	9 159 912,35	7 031 697,89	16 212 120,24
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	41 020,00	9 156 212,21	6 195 759,46	15 392 991,67

исполняющий обязанности
директора


(подпись)

А. В. Лапшина
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер


(подпись)

А. Н. Иванова
(расшифровка подписи)

18 января 2018 г.